
Stanisław Gręś, Janusz Kumala

Polska bibliografia mariologiczna
1998
Salvatoris Mater 1/1, 379-395

1999



POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA*

BIBLIOGRAFIA MARIANA POLACCA
1998

A 
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE

ATT1 DI CO N Y EGN IE OPERE CO LLETTN E

A l
Nosicielka Ducha. Pneumatofora (Materiały z Kongresu Mariologicznego, 
Jasna Góra 18-23 sierpnia 1996) [=  La portatrice dello Spirito. Pneuma­
tofora. Atti del Congresso Mariologico a Częstochowa (Jasna Góra) 18-23 
agosto 1996], red. bp J. Wojtkowski, St. C. Napiórkowski OFMConv., 
Wyd. RWKUL, Lublin 1998, ss. 532.

Bp Jeremiasz Anchimiuk, Duch Święty a Bogarodzica we współczesnej teologii 
prawosławnej [=  Lo Spirito Santo e Thetokos nella teologia ortodossa di oggi], 
s. 7-14. -  ks. Józef Krasiński, Wpływ teologicznej myśli zachodniej na dzieła Piotra 
Mohyły [=  L’influsso del pensiero teologico occidentale sulle opere di Pietro 
Mohyła], s. 15-38. -  Tadeusz Dionizy Łukaszuk OSPPE, Obraz święty -  ikona 
w kulcie Maryi na Wschodzie i na Zachodzie [=  L’immagine sacra -  Picona nel 
culto di Maria alPOriente e all’Occidente] s. 39-56. -  abp Jan Martyniak, Elemen­
ty wschodnie i zachodnie w liturgicznej i parałiturgicznej czci Bogarodzicy w unic­
kim Kościele bizantyjskim [=  Elementi orientali ed occidentali nella venerazione 
liturgica e paraliturgica di Theotokos nella Chiesa bizantina uniate], s. 57-66. -  ks. 
Dariusz Kaliński, Wschodnia i zachodnia tradycja teologiczna w nauczaniu włady­
ki Andrzeja Szeptyckiego o Matce Bożej [=  La tradizione teologica orientale ed 
occidentale nelPinsegnamento del vescovo Andrea Szeptycki sulla Mądre di Dio], 
s. 67-83. -  ks. Karol Mrowieć CM, Polska pieśń maryjna X IX i XX wieku w aspek­
cie muzycznej tradycji Zachodu i Wschodu [=  II canto mariano polacco delPOtto- 
cento e del Novecento sotto l’aspetto délia tradizione musicale dell’Occidente 
e dell’Oriente], s. 85-100. -  ks. Jan Gross, Stosunek Kościoła ewangelicko-augs­
burskiego do kultu Maryi Panny [=  L’atteggiamento della Chiesa evangelica verso 
il culto di Maria Vergine], s. 101-111. -  Jacek Bolewski SJ, Zrodzenie z Boga 
i Maryi Dziewicy [=  Nascita da Dio e Maria Vergine], s. 115-130. -  Bogusław 
Kochaniewicz OP, Ikona Maryi „Mater Ecclesiae” w liturgii Kościoła w Polsce na 
podstawie „Mszału Rzymskiego dla diecezji polskich" [=  L’icona di Maria „Mater 
Ecclesiae” nella liturgia della Chiesa in Polonia in base al „Messale Romano per 
diocesi polacche], s. 131-148. -  Wojciech Życiński SDB, Maryja Matka Pana 
w tajemnicy Zbawienia w świetle Objawienia w Jezusie Chrystusie i objawień pry­

* Przy opracowywaniu bibliografii uwzględniono publikacje książkowe oraz artykuły 
naukowe zamieszczone w czasopismach naukowych lub popularnonaukowych. Zdajemy 
sobie sprawę, że niniejsza prezentacja polskiej bibliografii mariologicznej za rok 1998 
może zawierać braki, dlatego będziemy wdzięczni Autorom, Redakcjom i Wydawnictwom 
za informacje o pominiętych przez nas publikacjach, (red.)



watnych nie zatwierdzonych przez Kościół [=  Maria Mądre del Signore nel miste- 
ro della Salvezza alia luce della Rivelazione in Gesu Cristo e delle rivelazioni pri­
vate non approvate dalla Chiesa], s. 149-160. -  ks. Krzysztof Staniecki, Kult Boga­
rodzicy w obrządku ormiańskim [=  II culto di Theotokos nel rito armeno], s. 161- 
168. -  Lucjan Baker SAC, Matka Boża w życiu bł. Faustyny Kowalskiej [=  Mądre 
di Dio nella vita della beata Faustina Kowalska], s. 169-180. -  Józefa Piskorska, 
Jerzego No\wosielskiego ikona Bogurodzicy w teologii zbawienia [=  L’icona di 
Theotokos di Jerzy Nowosielski nella teologia della salvezza], s. 181-188. -  ks. 
Stanisław Gręś, Kult Ducha Świętego i Maryi [=  II culto di Spirito Santo e di 
Maria], s. 189-200. -  s. Maria Marta Ryk OSU, Duch Święty i Maryja [=  Lo 
Spirito Santo e Maria], s. 201-116. -  Wojciech Kurpik, Ikona Matki Bożej Często­
chowskiej z wyobrażeniem Ducha Świętego [=  L’icona della Mądre di Dio di Cze­
stochowa con l’immagine dello Spirito Santo], s. 217-226. -  Grzegorz M. Bartosik 
OFMConv., Duch Święty a Niepokalana w tajemnicy Zbawienia według św. Mak­
symiliana Kolbego [=  Lo Spirito Santo e lTmmacolata nel mistero della Salvezza 
secondo san Maksymilian Kolbe], s. 227-240. -  Elżbieta Adamiak, Próby reinter- 
pretacji mariologii i pneumatologii w teologii feministycznej [=  I tentativi di rein- 
terpretazione della mariologia e della pneumatologia nella teologia femminista], 
s. 241-252. -  ks. Adam Skwarczyński, Rola zjednoczonej z Duchem Świętym M a­
ryi w doprowadzeniu świata do pełni przebóstwienia w ujęciu Sergiusza Bulgako- 
wa i Świętego Maksymiliana Kolbego [=  II ruolo di Maria, unita eon lo Spirito 
Santo, nel condurre il mondo alla pienezza della divinizzazione, secondo Sergiusz 
Bułgakow e san Maksymilian Kolbe], s. 253-264. -  Jacek Krochmal, Spotkanie 
Wschodu i Zachodu w kulcie maryjnym na przykładzie Przemyśla do końca XVIII 
wieku [=  L’incontro dell’Oriente e dell’Occidente nel culto mariano sull’esempio 
di Przemyśl fino alia fine del Settecento], s. 265-280. -  o. Gabriel Bartoszewski 
OFMConv., Pierwiastki wschodnie i zachodnie w maryjnej duchowości bł. Hono­
rata Koźmińskiego i zgromadzeń zakonnych przez niego założonych [=  Elementi 
orientali ed occidentali nella spiritualita mariana del beato Honorat Koźmiński 
e delle congregazioni fondate da lui], s. 281-302. -  Krystyna Trela, Pierwiastki 
wschodnie i zachodnie maryjności Zgromadzenia Sióstr Imienia Jezus oraz jego 
współzałożycielki, matki Franciszki Marii Witkowskiej [=  Elementi orientali ed 
occidentali del carattere mariano della Congregazione delle Suore del Nome di 
Gesu e della sua confondatrice, mądre Franciszka Maria Witkowska], s. 303-314. 
-  Jadwiga Jełowiecka, Wschodnie i zachodnie pierwiastki maryjności Instytutu 
świeckiego Pomocnic Maryi Jasnogórskiej -  Matki Kościoła [=  Elementi orientali 
ed occidentali del carattere mariano dell’Istituto laico delle Aiutanti di Maria di 
Jasna Góra - Mądre della Chiesa], s. 315-322. -  bp Julian Wojtkowski, Wpływ 
Wschodu i Zachodu na maryjność Katechizmu Kościoła Katolickiego [=  L’influsso 
dell’Oriente e dell’Occidente sugli elementi mariani del Catechismo della Chiesa 
Cattolica], s. 323-329. -  Zachariasz S. Jabłoński OSPPE, Pielgrzymowanie na J a ­
sną Górę przedstawicieli Kościoła prawosławnego i wschodniego szansą integracji 
Wschodu i Zachodu [=  II pellegrinare a Jasna Gora dei rappresentanti della Chiesa 
ortodossa come opportunita di integrazione dell’Oriente e dell’Occidente], s. 331- 
360. -  Antoni Jackowski, Pielgrzymki do sanktuariów maryjnych jako jeden z czyn­
ników integracji Wschodu z Zachodem [=  I pellegrinaggi ai santuari mariani come 
uno dei fattori di integrazione delPOriente eon POccidente], s. 361-370. -  Stani­
sław Celestyn Napiórkowski OFMConv., Sanktuaria maryjne w służbie pojedna­
nia, jedności i pokoju [=  I santuari mariani al servizio di riconciliazione, unione 
e pace], s. 371-384. -  ks. Józef Krasiński, Wschodnie korzenie sanktuariów maryj­
nych w diecezji sandomierskiej [=  Radici orientali dei santuari mariani nella dio- 
cesi di Sandomierz], s. 385-392. -  ks. Józef Kras, Kult Matki Bożej Chełmskiej na



styku chrześcijańskiego Wschodu i Zachodu [=11 culto di Maria-Madre di Dio di 
Chełm al limite dell’Oriente e deH’Occidente cristiani], s. 393-408. -  o. Benignus 
Józef Wanat OCD, Kult łaskami słynącego obrazu Matki Bożej Berdyczowskiej 
zwornikiem jedności chrześcijan Wschodu i Zachodu [=  II culto delPimmagine 
miracolosa di Maria-Madre di Dio di Berdyczów come chiave che unisce i cristiani 
dell’Oriente e dell’Occidente], s. 409-434. -  ks. Stanisław Piech, Sanktuarium 
Matki Bożej Tuchowskiej na dziejowym szlaku Wschód -  Zachód [=  II santuario di 
Maria-Madre di Dio di Tuchów alPitinerario storico Oriente-Occidente], s. 435- 
447. -  ks. Janusz Kania, Wschodnie i zachodnie wątki szczególnego kultu Matki 
Bożej na Lubelszczyźnie w kręgu ogólnochrześcijańskiej i polskiej tradycji maryjnej 
[=  Fili orientali ed occidentali di un particolare culto di Maria-Madre di Dio nella 
regione di Lublin, collocati nel cerchio della tradizione mariana polacca e di tutto 
il cristianesimo], s. 449-468. - Ks. Teofil Siudy, Matka Pana w tajemnicy zbawienia 
w duchowości współczesnych polskich ruchów maryjnych [=  Mądre del Signore 
nel mistero della salvezza nella spiritualita dei contemporanei movimenti mariani 
polacchi], s. 469-476. -  Adam Sikorski M IC, Maryjny charyzmat marianów 
w świetle liturgicznych tekstów okresu posoborowego [=  II carisma mariano dei 
Padri Mariani alla luce dei testi liturgici postconciliari], s. 477-488. -  o. Metodej 
R. Spirik OSBM, Najświętsza Maryja Dziewica w liturgii godzin mnichów bazylia­
nów [=  La Beata Vergine Maria nella liturgia delle ore dei monaci basiliani], 
s. 489-502. -  Ałła Klewczuk, Wpływ pobożności maryjnej na przekazywanie wia­
ry chrześcijańskiej na Ukrainie [=  L’incidenza della devozione mariana sulla diffu- 
sione della fede cristiana in Ucraina], s. 503-514. -  o. Edward Wesołek TJ, Kult 
Matki Pana u Cyganów [=  II culto della Mądre del Signore tra gli Zingari], s. 515- 
522. -  Józef Bożyszkowski, Maryjność w kulturze Kaszubów w świetle „Słownika 
gwar kaszubskich” i współczesnej poezji [=  Elementi mariani nella cultura dei 
casciubi alla luce del „Dizionario dei dialetti casciubi” e della poesia contempora- 
nea], s. 523-529.

B
PISMO ŚWIĘTE

SACRA SCITTURA

BI
Dumoulin, Pierre, Magnificat. Szkoła modlitwy [=  Magnificat. Scuola di 
preghiera], tł. A. Ciosek, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 57.

B2
McHugh, John, Maryja w Nowym Testamencie [=  Maria nel Nuovo 
Testamento] tł. A. Czarnocki, Wyd. Ojców Franciszkanów, Niepokalanów 
1998, ss. 528.



c
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA
MAGISTERO DELLA CH1ESA

TEKSTY
TEST]

C l
Jan Paweł II o Matce Bożej 1978-1998 [=  Giovanni Paolo II sułla Mądre di Dio 1978-
1998], t. 1, (oprać. M. Filipiak), Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 224.

C2
Jan Paweł II, Katechezy maryjne [=  Catechesi mariane], tl. o. J . Pach OSPPE, 
Wyd. Tygodnik Katolicki „Niedziela” , Częstochowa 1998, ss. 310.

STUDIA
STUDI

C3
Wojtkowski, Julian bp, Wpływ Wschodu i Zachodu na maryjność Katechizmu Kościoła 
Katolickiego [=  Uinflusso dell’Oriente e delPOccidente sugli elementi mariani del 
Catechismo della Chiesa Cattolica], w: Nosicielka Ducha (->A1), 323-329.

D
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

D1
Bartosik, Grzegorz M. OFMConv., Duch Święty a Niepokalana w tajemnicy 
Zbawienia według św. Maksymiliana Kolbego [=  Lo Spirito Santo e 1’Immacolata 
nel mistero della Salvezza secondo san Maksymilian Kolbe], w: Nosicielka Ducha 
(-»A l), 227-240.

D2
Kaliński, Dariusz ks., Wschodnia i zachodnia tradycja teologiczna w nauczaniu 
władyki Andrzeja Szeptyckiego o Matce Bożej [ =  La tradizione teologica orientale 
ed occidentale nell’insegnamento del vescovo Andréa Szeptycki sulla Mądre di 
Dio], w: Nosicielka Ducha (->A1), 67-83.

D3
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv., Maryja w „Sermones” św. Antoniego 
[=  Maria nei Sermones di Sant’Antonio], w: Święty Antoni z Padwy. Życie, myśl, 
dzieło [=  Sant’Antonio di Padova. Vita, pensiero, opera], red. Z.J. Kijas OFMConv., 
S.C. Napiórkowski OFMConv, Wyd. „Bratni Zew” , Kraków 1998, 123-137.



Skw arczyński, Adam ks., Rola zjednoczonej z Duchem  Świętym  M aryi 
w doprowadzeniu świata do pełni przebóstwienia w ujęciu Sergiusza Bulgakowa 
i Świętego Maksymiliana Kolbego [=  II ruolo di Maria, unita eon lo Spirito Santo, 
nel condurre il mondo alla pienezza della divinizzazione, secondo Sergiusz 
Bułgakow e san Maksymilian Kolbe], w: Nosicielka Ducha (->A1), 253-264.

04

E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOW OŚCI

TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E l
Bolewski, Jacek SJ, W duchu i mocy niepokalanego poczęcia [Nello spirito e nella 
forza deirimmacolata concezione], Wyd. WAM, Kraków l998, ss. 82.

E2
Bolewski, Jacek SJ, Zrodzenie z Boga i Maryi Dziewicy [=  Nascita da Dio e Maria 
Vergine], w: Nosicielka Ducha (->A1), 115-130.

E3
N apiórkow ski, Stanisław Celestyn, O FM Conv., M atka Pana (problemy -  
poszukiwania -  perspektywy) [=  M ądre del Signore, probierni, ricerche, 
prospettive], Wyd. Ojców Franciszkanów, Niepokalanów 1998, ss. 336.

E4
Nowak, Stanisław abp, Maryja, wybrana Córka Boga Ojca, doskonały przykład 
miłości Boga i bliźniego, [Maria, la scelta Figlia di Dio Padre, il perfetto l’esempio 
delFamore di Dio e del prossimo] w: Wierzę w Boga Ojca. Program duszpasterski 
na rok 1998/1999 [=  Credo in Dio Pądre. Programma pastorale per 1’anno 1998/
1999], Komisja Duszpasterska Episkopatu Polski, Katowice 1988, 475-486.

E5
Ryk, Marta Maria OSU, Duch Święty i Maryja [=  Lo Spirito Santo e Maria], w: 
Nosicielka Ducha (->A1), 201-116.

E6
Siudy, Teofil ks., Matka miłosierdzia [Mądre della misericordia], w: Wierzę 
w Boga Ojca. Program duszpasterski na rok 1998/1999 [=  Credo in Dio Padre. 
Programma pastorale per l’anno 1998/1999] Komisja Duszpasterska Episkopatu 
Polski, Katowice 1988, 487-496.

E7
Życiński, Wojciech SDB, Maryja jako Współodkupiciełka we współczesnych 
kontrowersjach mariologicznych [Maria come Corredentrice nelle controversie 
mariologiche contemporanee], „Polonia Sacra” R II (XX) 1998 nr 2 (46), 265-273.

383

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A



F
LITURGIA I KULT
LITURGIA E CULTO

HISTORIA KULTU MARYJNEGO 
STORIA DEL CULTO MARIANO

FI
Kopeć, Józef Jerzy CP, Błogosławieństwo ziół i kwiatów w uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny [=  La benedizione delPerbe e dei fiori nella sollennita 
delPAssunzione], „Roczniki Teologiczne” XLV (1998) z. 8, 393-401.

F2
Krochmal, Jacek, Spotkanie Wschodu i Zachodu w kulcie maryjnym na przykładzie 
Przemyśla do końca XVIII wieku [=  L’incontro delPOriente e delPOccidente nel 
culto mariano sulPesempio di Przemyśl fino alla fine del Settecento], w: Nosicielka 
Ducha (-»A l), 265-280.

TEKSTY LITURGICZNE
TESTI LITURG1CI

F3
Lekcjonarz do Mszy o Najświętszej Maryi Pannie [=  Lezionario aile Messe della 
Beata Vergine Maria], Wyd. Pallottinum, Poznań 1998, ss. 248.

POMOCE LITURGICZNE
SUSSIDI LITURGICl

F4
Adamiak, Elżbieta, Spotkania z Maryją. Komentarz do uroczystości i świąt 
maryjnych [=  Incontri eon Maria. Commenti aile sollennità e alle feste mariane], 
Wyd. Księgarnia Sw. Wojciecha, Poznań 1998, ss. 107.

F5
Cantalamessa R., Ravasi G., Saldarini G., Wędrując z Maryją. Rozważania do Mszy Świętych 
niedzielnych i świątecznych [=  In cammino eon Maria. Le meditazioni aile messe 
domenicali e festive], tł. G. Niedźwiedź OFM, Wyd. WTA, Wrocław 1998, ss. 174.

F6
Kałdon, Stanisław Maria, Spotkanie Maryi z rodziną. Modlitewnik nawiedzenia 
fatimskiego [=  L’incontro di Maria eon la famiglia. Libro di preghiere per la 
visita della Madonna di Fatima], Wyd. Unum, Kraków 1998, ss. 303.

F7
Modlitewnik Białej Armii Apostolatu Fatimskiego dla dzieci [=  Libro di preghiere 
delPArmata Bianca di Fatima per i bambini], Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 
1998, ss. 51 [5].



Nawiedzenie obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w Archidiecezji Krakowskiej 1998- 
2000. Podręcznik dla księży, osób zakonnych i współpracujących w duszpasterstwie 
[=  La visita dell’immagine della Mądre di Dio di Jasna Gora nell’Archidiocesi di 
Cracovia 1998-2000. Manuale per sacerdoti, religiosi e collaboratori pastorali], 
Kraków 1998, Wyd. Sw. Stanisława BM Archidiecezji Krakowskiej, ss. 78.

F9
Nawiedzenie obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w Archidiecezji Krakowskiej 1998- 
2000. Podręcznik liturgiczny [=  La visita dell’immagine della Mądre di Dio di 
Jasna Gora nelPArchidiocesi di Cracovia 1998-2000. Manuale liturgico], Wyd. 
Św. Stanisława BM Archidiecezji Krakowskiej, Kraków 1998, ss. 110.

F10
Nawiedzenie obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w Archidiecezji Krakowskiej 1998- 
2000. Modlitewnik rodzinny [=  La visita delPimmagine della Mądre di Dio di Jasna 
Gora nelPArchidiocesi di Cracovia 1998-2000. Libro di preghiere per la famiglia], 
Wyd. Sw. Stanisława BM Archidiecezji Krakowskiej], Kraków 1998, ss. 150.

F i l
Nawiedzenie obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w Archidiecezji Krakowskiej 1998- 
2000. Modlitewnik rodzinny [=  La visita delPimmagine della Mądre di Dio di Jasna 
Gora nelPArchidiocesi di Cracovia 1998-2000. Sussidi catechetici.], Wyd. Sw. 
Stanisława BM Archidiecezji Krakowskiej], Kraków 1998, ss. 102.

F12
Staniek, Edward, Mistrzyni życia ewangelicznego. Kazania maryjne [=  Maestra 
della vita evangelica. Omelie mariane], Wyd. WAM, Kraków 1998, ss. 118.

F8

STUDIA
STUDI

F12
Bartosik, Grzegorz M ., OFMConv, Przez Ciebie jaśnieje radość. Kult Maryi 
w liturgiach Wschodu i Zachodu [=  Tramite Te splende la gioia. II culto di Maria 
nelle liturgie delPOccidente e delPOriente], Wyd. Ojców Franciszkanów, 
Niepokalanów 1998, ss. 256.

F I 3
Gręś, Stanisław ks., Kult Ducha Świętego i Maryi [=  II culto di Spirito Santo e di 
Maria], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 189-200.

F14
Kania, Janusz ks., Wschodnie i zachodnie wątki szczególnego kultu Matki Bożej 
na Lubelszczyźnie w kręgu ogólnochrześcijańskiej i polskiej tradycji maryjnej 
[=  Fili orientali ed occidentali di un particolare culto di Maria-Madre di Dio 
nella regione di Lublin, collocati nel cerchio della tradizione mariana polacca e di 
tutto il cristianesimo], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 449-468.



Kochaniewicz, Bogusław OP, Ikona Maryi „Mater Ecclesiae” w liturgii Kościoła 
w Polsce na podstawie „Mszału Rzymskiego dla diecezji polskich” [=  L’icona di 
Maria „Mater Ecclesiae” nella liturgia della Chiesa in Polonia in base al „Messale 
Romano per diocesi polacche], w: Nosicielka Ducha (->A1), 131-148.

F16
Łukaszuk, Dionizy Tadeusz OSPPE, Obraz święty -  ikona w kulcie Maryi na 
Wschodzie i na Zachodzie [=  Uimmagine sacra -  1’icona nel culto di M aria 
alPOriente e alPOccidente], w: Nosicielka Ducha (->A1), 39-56.

F17
Małaczyński, Franciszek OSB, Zbiór Mszy o Najświętszej Maryi Pannie [=  Raccolta 
delle Messe della Beata Vergine Maria], „Ruch Biblijny i Liturgiczny” 51(1998) 
nr 3, 204-208.

F18
Martyniak, Jan abp, Elementy wschodnie i zachodnie w liturgicznej i paraliturgicznej 
czci Bogarodzicy w unickim Kościele bizantyjskim [=  Elementi orientali ed 
occidentali nella venerazione liturgica e paraliturgica di Theotokos nella Chiesa 
bizantina uniate], w: Nosicielka Ducha (->A1), 57-66.

F19
Śpirfk, Metodej R. OSBM, Najświętsza Maryja Dziewica w liturgii godzin mnichów 
bazylianów [=  La Beata Vergine Maria nella liturgia delle ore dei monaci basiliani], 
w: Nosicielka Ducha (->A1), 489-502.

F20
Staniecki, Krzysztof ks., Kult Bogarodzicy w obrządku ormiański [=  II culto di 
Theotokos nel rito armeno], w: Nosicielka Ducha (->A1), 161-168.

F21
Wesołek, Edward TJ, Kult Matki Pana u Cyganów [=  II culto della Mądre del 
Signore tra gli Zingari], w: Nosicielka Ducha (->A1), 515-522.

F15

RÓŻANIEC
ROSARIO

F22
Balthasar, Hans Urs von, Różaniec. Zbawienie świata w modlitwie maryjnej 
[=  Rosario. La salvezza del mondo nella preghiera mariana], tł. J. Koźbiał, Wyd. 
Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 80.

F23
Bryan, David Burton, Medytacyjna modlitwa Zachodu. Nowe spojrzenie na 
różaniec [=  La preghiera meditativa dell’Occidente. Il nuovo sguardo sul rosario], 
Wyd. WAM, Kraków 1998, ss. 231.



Dąbrowski, Karol, Różaniec wspólnot parafialnych odmawiany przed rogiem 
trzeciego tysiąclecia [=  Rosario delle communità parrochiali pregato alle soglie 
del terzo millennio], Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 155.

F25
Łaszewski, Witold, Katechizm w tajemnicach różańcowych [=  II Catechismo nei 
misteri del rosario], Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 1998, ss. 392.

F26
Niezgoda, Szymon, Ewangeliczne źródła różańca świętego [=  Fonti evangeliche 
del santo rosario], Wyd. Diecezjalne, Sandomierz 1998, ss. 392.

F27
Valtorta, Maria, Rozważania różańcowe. Z  pism Marii Valtorty „ I  quaderni" oraz 
„II poema dell’Vomo-Dio” [=  Riflessioni sul rosario. Dalie opere di Maria 
Valtorta], Wyd. „Vox Domini” , Katowice 1998, ss. 299 [5], il.

ANIOŁ PAŃSKI
ANGELUS DOMINI

F28
Fournée, Jean, Wprowadzenie do modlitwy Anioł Pański [=  Introduzione alla 
preghiera dell’Angelus], tl. T. Możejko, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, 
ss. 33.

LITANIE
LITANIE

F29
Zwoliński Andrzej, W litanijnym śpiewie [=  Nel canto delle litanie], Wyd. Sióstr 
Loretanek, Warszawa 1998, ss. 158.

F 24

G 
DUCHOWOŚĆ MARYJNA

SPIRITUALITA MARIANA 

G1
Balter, Lucjan SAC, Matka Boża w życiu bl. Faustyny Kowalskiej [=  Mądre di 
Dio nella vita della beata Faustina Kowalska], w: Nosicielka Ducha (->A1), 169- 
180.

G2
Bartoszewski, Gabriel OFMConv., Pierwiastki wschodnie i zachodnie w maryjnej 
duchowości bł. Honorata Koźmińskiego i zgromadzeń zakonnych przez niego 
założonych [=  Elementi orientali ed occidentali nella spiritualita mariana del 
beato Honorat Koźmiński e delle congregazioni fondate da lui], w: Nosicielka 
Ducha (-»A l), 281-302.



De Fiores, Stefano, N a drogach Ducha z Maryją [Sulle vie dello Spirito eon Maria], 
tł. I. Burchacka, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 174.

G4
Fudala, Stanisław OCD, Duch Święty i Maryja wzorem oblubieńczej miłości między 
Bogim a ludźmi [=  Spirito Santo e Maria come modello dell’amore sponsale tra 
Dio e gli uomini], „Karmel” 1998 nr 2(67), 36-41.

G5
Haręzga, Stanisław ks., Z  Maryją odkrywamy Ducha świętego [=  Con Maria 
scopriamo lo Spirito Santo], „Życie konsekrowane” 1998 nr 4(20), 17-22.

G6
Jełowiecka, Jadwiga, Wschodnie i zachodnie pierwiastki maryjności Instytutu 
świeckiego Pomocnic Maryi Jasnogórskiej -  Matki Kościoła [=  Elementi orientali 
ed occidentali del carattere mariano dell’Istituto laico delle Aiutanti di Maria di 
Jasna Gora - Mądre della Chiesa], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 315-322.

G7
Kasperek, Łukasz OCD, Maryja Dziewica -  Matką i wzorem prowadzonych przez 
Ducha [=  Maria Vergine -  Mądre e modello dei guidati dalio Spirito], „Karmel” 
1998 nr 4(69), 19-25.

G8
Lafrance, Jean, Modlitwa z Maryją, matką Jezusa [=  In preghiera con Maria, 
Mądre di Gesu], Kraków 1998, Wyd. WAM, ss. 439.

G9
Manteau-Bonamy, Henrie-Marie, Marta Robin prowadzona przez Maryję [Marta 
Robin guidata da Maria], tl. D. Śliwa, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, 
ss. 150.

G10
Nowak, J. Antoni OFM, Maryja - Łaski Pełna, otwarta na Ducha Świętego, wzorem 
osób konsekrowanych [=  Maria - Piena di grazia, aperta allo Spirito, come modello 
per le persone consecrate], „Życie konsekrowane” 1998 nr 1(17), 35-39.

G i l
Pawlak, Janusz, Maryjne drogi Edyty Stein [=  Le strade mariane di Edith Stein] 
Wyd. Papieski Fakultet Teologiczny, Wrocław 1998, ss. 148.

G12
Piotrowski, Stanisław, Z wszystkich niewiast wybrana [=  Eletta tra tutte le donnę], 
Wyd. Coma, Białystok 1998, ss. 130.

G13
Sikorski, Adam M IC, Maryjny charyzmat marianów w świetle liturgicznych 
tekstów okresu posoborowego [=  II carisma mariano dei Padri Mariani alla luce 
dei testi liturgici postconciliari], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 477-488.



Siudy, Teofil ks., Matka Pana w tajemnicy zbawienia w duchowości współczesnych 
polskich ruchów maryjnych [=  Mądre del Signore nel mistero della salvezza nella 
spiritualitä dei contemporanei movimenti mariani polacchi], w: Nosicielka Ducha 
(-»A l), 469-476.

G15
Speyr, Adrienne von, Służebnica Pańska [L’Ancella del Signore], tl. J . Koźbiał, 
Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 199.

G16
Trela, Krystyna, Pierwiastki wschodnie i zachodnie maryjności Zgromadzenia Sióstr 
Imienia Jezus oraz jego współzałożycielki, matki Franciszki Marii Witkowskiej 
[=  Elementi orientali ed occidentali del carattere mariano della Congregazione 
delle Suore del Nome di Gesü e della sua confondatrice, mądre Franciszka M aria 
Witkowska], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 303-314.

G17
Wyszyński Stefan kard., Wszystko postawiłem na Maryję [=  Ho puntato tutto su 
Maria], Wyd. Soli Deo, Warszawa - Paris 19982, ss. 335 [24] tabl. fot.

G14

H 
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO

CATECHESIE PASTORALE

HI
Klewczuk, Ałła, Wpływ pobożności maryjnej na przekazywanie wiary chrześci­
jańskiej na Ukrainie [=  L’incidenza della devozione mariana sulla diffusione della 
fede cristiana in Ucraina], w: Nosicielka Ducha (->A1), 503-514.

H2
Pogadanki Ojca Roberta. 36 pogadanek dla dzieci w ramach formacji wstępnej Białej 
Armii. Cz. 2, Pogadanki 19-36. Pogadanki Ojca Roberta [=  Conferenze del Padre 
Roberto. 36 conferenze per bambini nell’ambito della formazione introduttiva 
dell’Armata Bianca], Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 1998, ss. 117, il.

I 
EKUMENIZM I RELIGIE

ECUMENISMO E RELIGIO M

II
Anchimiukjeremiasz bp, Duch Święty a Bogarodzica we współczesnej teologii 
prawosławnej [Lo Spirito Santo e Thetokos nella teologia ortodossa di oggi], w: 
Nosicielka Ducha (->A1), 7-14.

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A



Gross, Jan ks., Stosunek Kościoła ewangelicko-augsburskiego do kultu Maryi Panny 
[=  L’atteggiamento délia Chiesa evangelica verso il culto di Maria Vergine], w: 
Nosicielka Ducha (->A1), 101-111.

13
Krasiński, Józef ks., Wpływ teologicznej myśli zachodniej na dzieła Piotra Mohyły 
[L’influsso del pensiero teologico occidentale sulle opere di Piętro Mohyła], w: 
Nosicielka Ducha, (->A1), 15-38.

12

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA
ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA

J1
Adamiak, Elżbieta, Próby reinterpretacji mariologii i pneumatologii w teologii femi­
nistycznej [I tentativi di reinterpretazione della mariologia e della pneumatologia 
nella teologia femminista], w: Nosicielka Ducha (->A1), 241-252.

K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA
APPARIZIONIE SANTUARI

OBJAWIENIA
APPARIZIONI

KI
Cesca, Olivo, Pilne przesianie z Medjugorie [=  Un m essaggio urgente da 
Medjugorie], tl. W Łój, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 305.

K2
Tornielli, Andrea, Kiedy płacze Madonna. Łzawiące figury, wizjonerzy, uzdrowiciele. 
Pierwszy przewodnik po nadprzyrodzonych zjawiskach we Włoszech [=  Quando la 
Madonna pienge. Statue piangenti, visionari, guaritori. La prima guida per i fenomeni 
sopranaturali in Italia], Wyd. Księgarnia Św. Wojciecha, Poznań 1998, ss. 148.

K3
Życiński, Wojciech SDB, Maryja Matka Pana w tajemnicy Zbawienia w świetle 
Objawienia w Jezusie Chrystusie i objawień prywatnych nie zatwierdzonych przez 
Kościół [=  Maria Mądre del Signore nel mistero della Salvezza alia luce della 
Rivelazione in Gesu Cristo e delle rivelazioni private non approvate dalia Chiesa], 
w: Nosicielka Ducha (->A1), 149-160.



SANKTUARIA
SANTUARI

K4
Chomiuk Zofia Alina, Sanktuarium w polskim Loreto [=  II santuario nella Loreto 
polacca], Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 19982, ss. 104, fot. (w tym kolor.), 
1 mapa, 1 portr.

K5
Dziadek, Irena, Święta Lipka. Przewodnik [=  Święta Lipka. Guida turistica], 
Wydaw. Kengraf, Kętrzyn 1998, ss. 81.

K6
Jongen, H ., Tajemnica Fatimy [=  II mistero di Fatima], Warszawa (Struga), Wyd. 
Michalineum 1 9 9 8 °, ss. 88.

K 7
Kras, Józef ks., Kult Matki Bożej Chełmskiej na styku chrześcijańskiego Wschodu 
i Zachodu [=  II culto di Maria-Madre di Dio di Chełm al limite dell’Oriente 
e deirOccidente cristiani], w: Nosicielka Ducha, (-»A l), 393-408.

K8
Krasiński, Józef ks., Wschodnie korzenie sanktuariów maryjnych w diecezji 
sandom ierskiej [=  Radici orientali dei santuari m ariani nella diocesi di 
Sandomierz], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 385-392.

K9
Kurpik, Wojciech, Ikona Matki Bożej Częstochowskiej z wyobrażeniem Ducha 
świętego [=  L’icona della Mądre di Dio di Częstochowa eon Pimmagine dello 
Spirito Santo], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 217-226.

KIO
Leszczyński, Mariusz, Kaplica Matki Bożej w Nowinach Horynieckich [=  La Capella 
della Mądre di Dio a Nowiny Horynieckie], Wyd. Diecezjalne, Zamość 1998, ss. 
16 [8] tabl. : fot. (gł. kolor.), mapa, 1 rys.

K i l
Miejsca święte Rzeczypospolitej. Leksykon [=  Luoghi sacri in Polonia. Dizionario 
enciclopedico], A. Jackowski (red.), Wyd. Znak, Kraków 1998, ss. 416.

K12
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv., Sanktuaria maryjne w służbie 
pojednania, jedności i pokoju [=  I santuari mariani al servizio di riconciliazione, 
unione e pace], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 371-384.

K13
Piech, Stanisław ks., Sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej na dziejowym szlaku 
W schód-Zachód [=  II santuario di Maria-Madre di Dio di Tuchów all’itinerario 
storico Oriente-Occidente], w: Nosicielka Ducha (-»A l), 435-447.

391

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A



Ptaszkowski, Jan, Sanktuarium Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Oświęcimiu. 
W jubileuszourym roku przybycia salezjanów do Oświęcimia [=  II santuario della 
Mądre di Dio „Ausiliatrice dei fedeli” a Oświęcim. Nel giubileo dell’arrivo dei 
salesiani a Oświęcim], Wyd. „Poligrafia Salezjańska” , Kraków 19982, ss. 167 [32], 
tabl.: fot., portr. gl. kolor.

K15
Wanat, Józef Benignus OCD, Koronacja nowego Obrazu Matki Bożej Szkaplerznej 
w Berdyczowie na Ukrainie [=  Incoronazione della nuova Immagine della Mądre 
di Dio dello Scapolare a Berdyczów in Ucraina], „Karmel” 1998 nr 3(68), 64-73.

K16
Wanat, Józef Benignus O CD , Kult laskam i słynącego obrazu M atki Bożej 
Berdyczowskiej zwornikiem jedności chrześcijan Wschodu i Zachodu [=  II culto 
dell’immagine miracolosa di Maria-Madre di Dio di Berdyczów come chiave che 
unisce i cristiani dell’Oriente e dell’Occidente], w: Nosicielka Ducha (~>A1), 409- 
434.

K14

PIELGRZYMKI
PELLEGRINAGGI

K17
Jabłoński, Zachariasz OSPPE, Pielgrzymowanie na Jasną Górę przedstawicieli 
Kościoła prawosławnego i wschodniego szansą integracji Wschodu i Zachodu [=  
II pellegrinare a Jasna Gora dei rappresentanti della Chiesa ortodossa come 
opportunita di integrazione dell’Oriente e dell’Occidente], w: Nosicielka Ducha 
(-»A l), 331-360.

K18
Jackowski, Antoni, Pielgrzymki do sanktuariów maryjnych jako jeden z czynników 
integracji Wschodu z Zachodem [=  I pellegrinaggi ai santuari mariani come uno 
dei fattori di integrazione deU’Oriente eon 1’Occidente], w: Nosicielka Ducha 
(-»A l), 361-370.

K19
Ptaszycka-Jackowska, Danuta, Jasnogórskie pielgrzymki w przestrzeni miasta i 
regionu Częstochowy [=  I pellegrinaggi a Jasna Gora nello spazio della citta e 
della regione di Częstochowa], Wyd. Instytut Geografii Uniwersytetu Jagielloń­
skiego, Kraków 1998, ss. 144.

L
SZTUKA
ARTE

LI
Bożyszkowski, Józef, Maryjność w kulturze Kaszubów w świetle „Słownika gwar 
kaszubskich” i współczesnej poezji [=  Elementi mariani nella cultura dei casciubi 
alla luce del „Dizionario dei dialetti casciubi” e della poesia contemporanea], w: 
Nosidełka Ducha (-»A l), 523-529.



Glazik, Mirosław, Teotokos -  MATKA MILCZENIA. Próba interpretacji epifanicznej 
wiersza Bogdana Ostromęckiego [=  Mądre del silenzio. Un tentativo d’inter- 
pretazione epifanica della poesia di Bogdan Ostromęcki], „Studia Włocławskie 
1(1998) 289-295.

L3
Gładkowska, Ewa, Przedstawienie Mater Misericordiae w sztuce [=  Presentazione 
nelParte della „M ater Misericordiae” ], „Liturgia Sacra” 4(1998) nr 1, 109-113.

L4
Jazykowa, Irina, Świat Ikony [II mondo dell’icona], wyd. Księży Marianów, 
Warszawa 1998, ss. 244.

L5
Łakoma, Ewa, Wprowadzenie w tajemnicę ikony [=  Introduzione al mistero 
dell’ icona], „NURT SVD” 32(1998) nr 1(80), 107-137.

L6
Mrowieć, Karol CM , Polska pieśń maryjna XIX i XX wieku w aspekcie muzycznej 
tradycji Zachodu i Wschodu [=  II canto mariano polacco dell’Ottocento e del 
Novecento sotto l’aspetto della tradizione musicale dell’Occidente e dell’Oriente], 
w: Nosicielka Ducha (->A1), 85-100.

L7
Piskorska, Józefa, Jerzego Nowosielskiego ikona Bogurodzicy w teologii zbawienia 
[=  L’icona di Theotokos di Jerzy Nowosielski nella teologia della salvezza], 
w: Nosicielka Ducha (->A1), 181-188.

L8
Zientek, Joanna, Treści ideowe kolumny maryjnej w Raciborzu dłuta Jana Melchiora 
Oesterreicha [=  Contenuto ideologico della colonna mariana di Racibórz, scolpita 
da Melchior Oesterreich], „Liturgia Sacra” 4(1998) nr 1, 101-108.

L2

393

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A



Indeks osobowy
Adamiak, Elżbieta, A l, F4, J1
Anchimiuk, Jeremiasz bp, A l, II
Balter, Lucjan SAC, A l, G1
Balthasar, Hans Urs von, F22
Bartosik, Grzegorz M. OFMConv., A l, D l, F12
Bartoszewski, Gabriel OFMConv., A l, G2
Bolewski, Jacek SJ, A l, E l ,  E2
Bożyszkowski, Józef, A l, LI
Bryan, David Burton, F23
Cantalamessa Raniero, F5
Cesca, Olivo, K I
Chomiuk, Zofia Alina, K4
Dąbrowski, Karol, F24
De Fiores, Stefano, G3
Dumoulin, Pierre, B l
Dziadek, Irena, K5
Fournée, Jean, F28
Fudala, Stanisław OCD, G4
Glazik, Mirosław, L2
Gladkowska, Ewa, L3
Gręś, Stanislaw ks., A l, F13
Gross, Jan ks., A l, 12
Haręzga, Stanislaw ks., G5
Jabłoński, Zachariasz S. OSPPE, A l, K17
Jackowski, Antoni, A l, K i l ,  K18
Jan Paweł II, C l ,  C2
Jazykowa, Irina, L4
Jełowiecka, Jadwiga, A l, G6
Jongen, H., K6
Kaliński, Dariusz ks., A l, D2
Kałdon, Stanisław Maria, F6
Kania, Janusz ks., A l, F14
Kasperek, Łukasz OCD, G7
Klewczuk, Ałła, A l, H I
Kochaniewicz, Bogusław OP, A l, F15
Kopeć, Józef Jerzy CP, F I,
Kras, Józef ks., A l, K7
Krasiński, Józef ks., A l, 13, K8
Krochmal, Jacek, A l, F2
Kurpik, Wojciech, A l, K9
Lafrance, Jean, G8
Leszczyński, Mariusz, KIO
Łakoma, Ewa, L5
Łaszewski, Witold, F25
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy OSPPE, A l, F16
Małaczyński, Franciszek OSB, F 17
Manteau-Bonamy, Henrie-Marie, G9
Martyniak, Jan abp, A l, F18
McHugh, John, B2
Mrowieć, Karol CM, A l, L6
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv., A l, D3, E3, K12 
Niezgoda, Szymon OP, F26
Nowak, Antoni J. OFM , G10
Nowak, Stanisław abp, E4
Pawlak, Janusz ks., G i l
Piech, Stanisław ks., A l, K13



Piotrowski, Stanisław ks., G12
Piskorska, Józefa, A l, L7
Ptaszkowski, Jan, K14
Ptaszycka-Jackowska, Danuta, K19
Ravasi Gianfranco, F5
Ryk, Marta Maria OSU, A l, E5
Saldarini Giovanni, F5
Sikorski, Adam M IC, A l, G13
Siudy, Teofil ks., A l, E6, G14
Skwarczyński, Adam ks., A l, D4
Speyr, Adrienne von, G15
Spirik, Metodej R. OSBM, A l, F19
Staniecki, Krzysztof ks., A l, F20
Staniek, Edward ks., F i l
Tornielli, Andrea, K2
Trela, Krystyna, A l, G16
Valtorta, Maria, F27
Wanat, Benignus Józef OCD, A l, K15, K16
Wesołek, Edward T J, A l, F21
Wojtkowski, Julian bp, A l, C3
Wyszyński, Stefan kard., G17
Zientek, Joanna, L8
Zwoliński, Andrzej ks., F29
Życiński, Wojciech SDB, A l, E7, K3

zebrał:
ks. Stanisław Gręś 
opracował:
Janusz Kumała MIC

395

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A


